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آمادگی برای سفرهای نوروزی 
وزیر راه وشهرســازی گفت : در موضوع انجام 
یا اجرا نشدن ســفرهای نوروزی، وزارت راه تابع 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کروناست، اما همه 
دستگاه های اجرایی مرتبط با سفر، مقدمات این 
سفرها را پیش بینی کرده اند.  محمد اسلامی در 
حاشیه مراسم بهره برداری از طرح های سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، افزود: ســازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای، شــرکت راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران و ســازمان هواپیمایی 
کشوری در حال تهیه و آماده ســازی مقدمات 
مربوط به سفرهای نوروزی هستند، اما در اجرا، 
تابع مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا هستیم. او 
اضافه کرد: پیش بینی می کنیم در صورت مجاز 
بودن سفرها در ایام نوروز، مردم بیش از گذشته 
از وســایل حمل ونقل عمومی اعــم از اتوبوس، 
قطار و هواپیما اســتفاده کنند و به همین دلیل، 
از هم اکنون آمادگی انجام ســفرهای نوروزی را 
در دســتگاه های تابعه ایجاد کرده ایم. اسلامی 
افزود: نوسازی روکش آسفالت، خط کشی و نصب 
علائم هشداردهنده به ویژه در نقاط حادثه خیز و 
پر خطر از اولویت های طرح های نوروزی سازمان 

راهداری است.

نفت بازهم گران شد
قیمت نفت دیروز به دلیل توقــف تولید در 
برخی مناطــق آمریکا در بازارهــای جهانی بالا 
رفت. طلای سیاه هر روز رکورد جدید قیمتی را 
ثبت می کند. این موضوع با توجه به افزایش تقاضا 
برای نفت، ادامه توافق کاهش تولید اوپک پلاس 
و همچنین توقف تولید نفت در برخی ایالت های 
آمریکا به دلیل ســردی هوا اتفاق افتاده اســت. 
عوامل تاثیرگــذار بر بازار نفــت آنچنان مثبت 
ارزیابی می شود که برخی پیش بینی ها از بازگشت 
نفت ســه رقمی به بازار حکایت دارد. عددی که 
از ســال ۲۰۱۴ تا کنون در بازار نفت دیده نشده 
اســت. اما در حال حاضر،  نفت در تلاش است تا 
جایگاه خود را در کانال ۶۰ دلاری تثبیت کند. بر 
این اساس، نفت برنت با رشد ۱۱ سنتی، بشکه ای 
۶۳ دلار و ۴۱ سنت قیمت خورد. نفت شاخص 
آمریکا نیز ۶۲ ســنت بالا رفت و به ۶۰ دلار و ۹ 

سنت در هر بشکه رسید.

تجارت 6/7میلیارد دلاری 
سخنگوی گمرک اظهار کرد: کارنامه تجارت 
خارجی کشــورمان در دی ماه، شــش میلیارد 
و ۷۳۲ میلیون دلار بود که ســهم صادرات، دو 
میلیارد و ۹۵۱ میلیون دلار و ســهم واردات سه 
میلیارد و ۷۸۱ میلیون دلار بوده است. سیدروح ا... 
لطیفی افــزود: کارنامه تجارت کشــورمان در 
مجموع ۱۰ماه سال جاری، ۱۲۲میلیون و ۷۹۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۵۸ میلیارد و ۷۰۲ میلیون 
دلار بوده که ســهم صادرات ۹۴ میلیون و ۵۴۱ 
هزار تن به ارزش ۲۸ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار و 
سهم واردات ۲۸ میلیون و ۲۴۹ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۰ میلیارد و ۶۳۹ میلیون دلار بوده است. 
او ادامه داد: تجارت خارجی کشــور در دی  ماه، 
رشد ۵۵ میلیون دلاری در واردات و کاهش ۶۹۳  
میلیون دلاری در صادرات را نســبت به آذر ماه 

تجربه کرده است.

بانک ها چقدر وام دادند؟
آمارهــای بانک مرکــزی بیانگــر افزایش 
۴۱/۶درصدی مانده سپرده ها و ۴۶/۸ درصدی 
مانده تسهیلات بانکی در پایان آبان ماه ۹۹ نسبت 
به مقطع مشابه سال قبل است. گزارش وضعیت 
کل مانده ســپرده ها و تســهیلات ریالی و ارزی 
بانک ها و موسســات اعتباری به تفکیک استان 
در پایان آبان ماه ســال ۱۳۹۹ حاکی از آن است 
که مانده کل ســپرده ها بالغ بر ۳۳۳۲۳/۵ هزار 
میلیارد ریال شــده است که نســبت به مقطع 
مشــابه ســال قبل ۱۰۰۸۱ هزار میلیارد ریال 
)۴۱/۶ درصد( و نسبت به پایان سال قبل معادل 
۷۱۶۰/۶ هزار میلیارد ریال )۲۶/۴ درصد( افزایش 
نشــان می دهد. بالاترین مبلغ سپرده ها مربوط 
به استان تهران با مانده ۱۸۵۷۲/۹هزار میلیارد 
ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه 
و بویراحمد معــادل ۸۴/۸ هزار میلیــارد ریال 
است. مانده کل تسهیلات بالغ بر ۲۵۱۳۵/۷ هزار 
میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال 
قبل ۸۰۰۹/۱ هزار میلیارد ریال )۴۶/۸ درصد( 

افزایش داشته است.

اصلاح قانون بخش تعاون 
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت: اصلاح قانــون بخش تعاون 
پس از ۹ ســال، گام جدی برای شــفافیت و 
مشارکت بیشتر تعاونی ها در اتاق تعاون است. 
محمدجعفر کبیری در مراسم رونمایی از ۲۸۶ 
پروژه بخش تعاون و اختتامیه نخستین دوره 
جشنواره ملی پژوهش های برتر حوزه تعاون، 
اظهار کرد: سه میلیون تعاونی در جهان وجود 
دارد  و ۲۸۰ میلیون نفــر در این بخش فعال 
هستند که ۱۰ درصد اشتغال جهان را به خود 
اختصاص داده است. او افزود: ۳۰۰ تعاونی برتر 
با گردش مالی دو هزار و ۱۰۰ میلیارد دلار در 
جهان وجود دارد که از این رقم به ترتیب ۷۷ 
تعاونی برتر جهان در آمریکا، ۴۴ تعاونی برتر 
در فرانســه، ۳۰ تعاونی برتــر در آلمان و ۲۴ 

تعاونی برتر در ژاپن است.

گفــت و گـــو 

نــــکته
جزئیات اخذ مالیات از خانه های خالی

معاون حقوقی و فنی ســازمان امور مالیاتی گفت: طبق 
قانون جدید از یک متر تا چندین هزار متر خانه شامل مالیات 
بر خانه خالی می شــود و فقط منوط به خانه های زیر ۱۵۰ 
 متر نیســت و مکانیزم آن مالیات بر اجاره بهای خانه است. 
محمود علیــزاده اظهار کــرد: طبق قانــون فراهم کردن 
زیرساخت های شناســایی خانه های خالی به عهده وزارت 
راه و شهرسازی است و اگر این زیرســاخت ها فراهم نشود 
ما نمی توانیم مالیاتی اخذ کنیم. او ادامــه داد: به طور مثال 
ما اگر بدانیم خانه ای بیش از مدت مجاز خالی مانده اســت 
تا زمانی که سامانه املاک و اســکان این موضوع را برای ما 
محرز نکند نمی توانیم برای اخذ مالیات آن خانه اقدام کنیم. 
علیزاده گفت: به تازگی مجلس قانونی را تصویب کرده است 
که بر اساس آن اگر خانه ای بیش از چهار ماه خالی از سکنه 
باشد و صاحب خانه بیش از یک خانه داشته باشد شامل اخذ 
مالیات بر خانه خالی می شــود. این قانون از دی ماه امسال 
ابلاغ شده است و تا پایان ســال ۹۹ نمی توانیم با استناد به 
این قانون مالیاتی بگیریم. این مقام مسئول ابراز کرد: مردم 
موظف هســتند اطلاعــات خانه های خود را وارد ســامانه 
املاک و اســکان کنند و از ابتدای ۱۴۰۰ هم ما می توانیم با 
شناسایی خانه های خالی که بیش از چهار ماه خالی بوده اند و 
صاحب خانه خانه های دیگر هم دارد اخذ مالیات را آغاز کنیم. 
او در پاسخ به این سوال که مردم چگونه باید اطلاعات خودرا 
وارد این سامانه کنند، گفت: فقط کافی است که مردم وارد این 
سامانه شوند و کدملی و کدپستی خانه ای را که در آن سکونت 
دارند و یا به آنها تعلق دارد وارد این ســامانه کنند. علیزاده 
افزود: هدف اصلی قانون گذار کنترل بازار مسکن و نظارت بر 
آن است و ایجاد شفافیت دیگر هدف این قانون است. مکانیزم 
اخذ مالیات هم این گونه است که اگر خانه ای بیش از چهار 
ماه خالی باشد در سال اول شش برابر مالیات اجاره بهای آن 
خانه از صاحب خانه دریافت می شود و در سال دوم این رقم به 

۱۲ برابر و در سال سوم به ۱۸ برابر می رسد.

 حبیب اسد...نژاد 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

افزایش قیمت مرغ به واسطه 
سودجویی است

گرانیهابههیچعنوانتوجیهمنطقیندارد
آرمان ملی- فریبا نهاوندی: یکی از مهمترین خبرهایی که 
طی روزهای گذشته نقل همه محافل بود، موضوع افزایش قابل 
توجه قیمت مرغ بود که بر اساس برخی گزارش ها قیمت آن در 
بازار به کیلویی ۳۰ هزار تومان رسید. این در حالی است که خیلی 
از فعالان بر این باورند این گرانی بی حد و حصر در شرایط فعلی 
به هیچ عنوان توجیه منطقی ندارد و آن را باید صرفا سودجویی 
قلمداد کرد. در همین خصوص لازم اســت نهادهای ناظر هرچه 
سریع تر نســبت به برخورد با تخلفات شــکل گرفته اقدام کنند 
و اجازه ندهند تا برخی از آب گل آلود ماهــی بگیرند. در همین 
خصوص حبیب اسد...نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران 
گوشــتی، گفت وگویی را با »آرمان ملی« انجام داده که در ادامه 

می خوانید.
 گران شدن قیمت مرغ طی چند وقت اخیر سروصدای 
بسیار به دنبال داشت. به نظر شــما علت اصلی این مساله 
چیست و آیا می توان آن را به مثابه سودجویی در نظر گرفت؟

باید متذکر شوم بخشــی از این گرانی افسارگسیخته ناشی 
از این اســت که قیمت مولفه های تولید افزایش پیدا کرده است، 
به طوریکه هم متوسط قیمت ســتاد تنظیم بازار و هم در داخل 
بازار شاهد افزایش قیمت ها بودیم، بخش دیگر این مساله را نیز 
همانطور که بارها اشاره کردم، می توان منوط به سودجویی برخی 
در نظر گرفت. به عبارت دقیق تر اگر ما افزایش قیمت مولفه های 
تولید را اعمال کنیم، قیمت مرغ به ۱۷ هزار تومان خواهد رسید و 
بیشتر از این نخواهد شد. قیمت مرغ در بازار نیز به طور متوسط از 
۱۷ تا ۱۹ هزار تومان و به طور میانگین  ۱۸ هزار تومان است. این 
در حالی اســت که حتی اگر در بالاترین حالت هم قیمت مرغ را 
۱۸ هزار تومان در نظر بگیریم، نرخ این محصول نباید به ازای هر 
کیلو به ۲۵ هزار تومان برسد. افزایش قیمت بیشتر از این مبلغ را 
می توان سودجویی دانست و در این میان برخی از افرادی مشغول 
به کار خرید، کشتار یا توزیع هستند، از این شرایط سوء استفاده 
می کنند. یعنی به طور به مشخص قیمت مرغی که از کشتارگاه به 
دست مردم می رسد با  سودجویی افزایش می یابد و به هیچ عنوان 

توجیه منطقی ندارد. 
 برنامه کانون سراسری مرغداران گوشتی برای مقابله 

به این تخلفات چیست؟
به واقع مــا وظیفه نظارتی نداریم و بایــد در جهت تولید گام 
برداریم که بر اســاس آمارهای موجود که ستاد تنظیم بازار آنها 
را تعیین کرده و آخرین سقف تولید ۱۳۰ میلیون قطعه بوده که 
اکنون بر همین اساس تولید انجام می شود و در حال حاضر بحث 
کمبود مرغ به چشم نمی آید و موضوع اصلی چندگانگی قیمت آن 
است. در همین خصوص لازم است نهادهای ناظر با تخلفات شکل 

گرفته مقابله کنند.
  خبر دیگری منتشــر شــده مبنی بر اینکه وزارت 
جهادکشاورزی گام مهمی را در جهت کاهش تخلفات در 
خصوص توزیع نهادهای دامی برداشته است؛ به طوریکه 
تعهدنامه کارخانجات خوراک تدوین شد. نظر شما در این 

باره چیست؟
این مورد نیازمند بررسی و ارزیابی گسترده ای است و باید صبر 
کرد تا در روزهای آتی نسبت به نتایج آن اظهار نظر کرد. اگر در این 
مورد بتوان برخی سامانه ها راه اندازی کرد، بسیار مفید خواهد بود. 
کما اینکه در گذشــته هم دیدیم راه اندازی برخی سامانه ها برای 
بهبود اوضاع و جلوگیری از تخلفــات را می توان در زمره بهترین 
اقدامات برشمرد، چراکه ساز وکاری در آن تعریف شده است که 
نهاد های دامی بدون سوءاستفاده و افزایش کذایی قیمت بتوانند 
به طور مستقیم از واردکننده خرید کنند و این اقدام بسیار عالی 
است. گرچه در این بین اشکالاتی هم به چشم می خورد که لازم 
است برطرف شود، به عنوان مثال تخصیص نهاده توسط مرغدار 
به کارخانجات که در این بخش تعلل هایی صورت می گیرد و باید 
نسبت به آن رسیدگی شود. در مجموع می توان گفت این قبیل 

اقدامات امر قابل توجه و مفیدی است.

به زبان ساده یک خانواده ایرانی برای خرید مسکن باید حداقل 
یک قرن صبر کند تازه اگــر در روزها، هفته ها، ماه های آینده هیچ 
تغییری ایجاد نشود که البته این امکان وجود ندارد! این بازار با وجود 
دلالان هرگز به آرامش نخواهد رسید چراکه آنها اجازه نخواهد داد 
که قیمت مسکن از این چیزی که هست پایین تر بیاید بلکه برای 
رشد بیشــتر قیمت ها تلاش خواهند کرد و این موضوع هم دور از 
انتظار نیست. از ابتدای ســال قیمت مسکن به صورت روزانه و اگر 
بهتر بگوییم لحظه ای تغییر را تجربه کرد که این تغییرات توانست 
رکورد های بی سابقه ای را در این زمینه به جای بگذارد! تنها در هفت 
سالی که از دولت تدبیر و امید گذشته بیش از ۵۰۰ درصد قیمت 
مسکن رشد داشته است رشــدی که در این سال ها قیمت مسکن 
داشته حقوق و دستمزدها و درآمدهای مردم نداشت به همین جهت 
بسیاری از مردم دست از پا درازتر ناچارا راهی حواشی شهرها شدند 
تا بلکه بتوانند در آنجا برای خود خانه  ای پیدا کنند. با توجه به رشد 
نگرانی های مردم از وضعیت مســکن، طرح های مختلفی از سوی 
برخی از مسئولان برای خانه دار کردن مردم و بیشتر آرامش روانی 
حاصل از نگرانی های مسکن مطرح شد. طرح هایی نظیر مسکن ۲۵ 
متری، جوانان، کارگری، مهر و ... بیشتر روی کاغذ بودند چراکه هیچ 

اراده ای برای خانه دار شدن مردم وجود نداشت. 
  نیاز بیش از یک میلیون واحد مسکونی در سال!

برای تامین نیازهای مردم به مســکن، باید ساخت وساز قوت 
بگیرد، این درحالی اســت که در یک دهه گذشــته ساخت وساز 

مسکن هیچ تناسبی با نیازهای امروز جامعه نداشته است، همین 
موضوع باعث شد تا بازار مسکن دچار انحصار شود و همین انحصار 
و نبود هیچگونه محدودیتی برای قیمت گذاری، دست مالکان را 
برای افزایش قیمت باز گذاشــت. این اتفاق دست اکثریت مردم 
کشــور را از خانه دار شــدن کوتاه کرد، با کاهش عرضه و افزایش 
التهاب موضوع خانه های خالی بــار دیگر مورد توجه قرار گرفت و 
از به همین دلیل هم قانون مالیات برخانه های خالی مطرح شد و 
بالاخره پس از سال ها بالاتکلیفی مورد تصویب قرار گرفت ولی با 
وجود اجرای این قانون هم تغییر زیادی در بازار حاصل نشد. یکی 
از دلایل عمده و مهم افزایش قیمت مسکن از نظر سازندگان رشد 
قیمت مصالح ساختمانی و زمین اســت که در قیمت تمام شده 
مسکن تاثیر مستقیم دارند. در حال حاضر قیمت هر پاکت سیمان 
به ۴۰ هزار تومان رسیده و شرکت های مصالح سازی هم برای رشد 
بیشتر قیمت از تولید دست کشیده یا احتکار را پیشه کرده اند. نبود 
نظارت در حوزه بازار مسکن، باعث رهاشدگی عجیبی در این بازار 
شده و نتیجه آن این شده که قیمت هر متر مسکن به طور میانگین 
در شــهری مانند تهران به ۲۷ تا ۲۸ میلیون تومان برسد! رقمی  
که باعث شده تا برای خرید یک خانه ۵۰ متری حداقل یک و نیم 
میلیارد تومان نیاز باشد! یک و نیم میلیاردی که امروز هیچ خانواده 

کارگری ای نمی تواند آن را تهیه کند. 
  تسهیلات ناکارآمد 

گرفتن وام بانکی در گذشته یکی از راه های خانه دار شدن مردم 

بود، اما با رشد فزاینده و ثابت ماندن تعرفه  تسهیلات، وام های بانکی 
خاصیت خود را از دســت دادند و صرفا به مشــکل دیگری برای 
خانواده های کارگری تبدیل شده است. از دیگر دلایل گرانی مسکن 
که کارشناسان اقتصادی و بازار مسکن به آن اشاره داشته و دارند 
بنگاه داری بانک هاست. بارها و بارها درباره این موضوع صحبت شده 
ولی اقدامی صورت نگرفته است! بانک ها برای پرداخت سودهای 
کلان در قبال ســپرده ها وعده هایی می دهند و چه بازاری بهتر از 
مسکن که این سودها را تامین کنند! آنها هزاران خانه را در اوج رشد 
قیمت ها خریداری کردند و امروز هم حاضر نیستند به کاهش قیمت 
مسکن رضایت بدهند. بازار مســکن یکی از آشفته ترین بازارهای 
بازارهای کشور است مه نه متولی دارد نه رسم و رسوم و نه قوانین 
و قواعد! رشد قیمت در این بازار دلبخواهی تعیین می شود. امروز 
بخش بزرگی از مردمی که نتوانســتند خانه بخرند یا از پس اجاره  
بربیایند به سمت حواشی شهر ها کوچ کردند و در آینده نزدیک باید 
شاهد رشد شهرهای اقماری هم باشیم. خانه دار شدن در کشور به 
یک معضل جدی تبدیل شده و مسئولان هم برای از سر باز کردن 
این مسئولیت؛ دست به مطرح کردن طرح های سخیفی می زنند 

که هیچگاه اراده و توانایی ای برای اجرای آن ندارد! 
  سرنوشت یکسان مسکن ملی و مهر 

طرح مســکن ملی آخرین طرحی اســت که برای حل معضل 
مسکن مطرح شد این طرح نیز خود ابهامات زیادی دارد طولانی 
شدن روند ساخت مسکن ملی به افزایش بهای آن منجر خواهد شد 
یعنی همان اتفاقی که برای مسکن مهر هم افتاد و همین حالا هم 
بسیاری واحدهای مسکن مهر یا تکمیل نشده یا زیرساخت های آن 
را فراهم نشده یا مردم بلاتکلیف باقی مانده اند یا دلالان سر مردم 
را کلاه گذاشتند! دولت هم خود را از این بخش کنار کشید تا مردم 
با واسطه ها و دلالان و کلاهبرداران و سازندگانی که حاضر نیستند 
به تعهدات خودشــان عمل کنند، روبه رو شوند. مشکلات مسکن 
مهر حتما و حتما به مسکن ملی هم کشــیده خواهد شد، چراکه 
دولت هیچ برنامه ای برای مدیریت آن ندارد و صرفا برای پاک کردن 
صورت مساله ناتوانی در مدیریت بازار مسکن آن را قبول کرده است. 
پیش بینی ها از بازار مسکن؛ این موضوع را نشان می دهد که این بازار 
تمایل زیادی برای افزایش قیمت دارد و کارشناسان و فعالان این 
بازار معتقدند در سال آینده حتی اگر قیمت ها افزایش زیادی نداشته 
باشد باز هم با درصدی این رشد هم در قیمت مسکن و هم در اجاره 
اتفاق می افتد. بنابراین مردم نباید منتظر این باشــند که در حوزه 
مسکن گشــایش جدی رخ می دهد تا بتوانند به آن امیدوار شوند! 

بازار آینده مسکن همراه با رشد قیمت خواهد بود.

 »آرمان ملی« از تلاطمات در بازار مسکن گزارش می کند:

از طرح های روی کاغذ تا واقعیت های اقتصادی!
   خانه دار شدن، رویای ایرانی ها

آرمان ملی - محمدسیاح: بازار مسکن از ابتدای سال جاری تحولات و نوسانات بسیار گسترده و پیچیده ای را پشت سرگذاشت، با این وجود که 11 ماه از سال ۹۹ گذشته و در 
روزهای پایانی سال قرار داریم همچنان نوسانات بازار مسکن ادامه دارد و همچنان تیتر تمام رسانه هاست. رشد قیمت مسکن یکی از دغدغه های جدی، اساسی و نگرانی های 
مهم مردم است و با توجه به اینکه بیش از ۴۰ درصد مردم کشور مستاجر هستند، اخبار حوزه مسکن به شدت مورد توجه قرار دارند. با شیوع کرونا و شدت یافتن تحریم ها و 
کم شدن عرضه؛ قیمت مسکن به شدت افزایش پیدا کرد. مسئولان هم با توجه به نگرانی مردم طرح های مختلفی را برای کنترل بازار مسکن مطرح کردند که هیچ کدام از این 
طرح ها تاثیر مثبتی در بازار مسکن و کاهش قیمت نداشت. نکته مهم قابل توجه این است که بازار مسکن به حال خود رها شده و امروز قیمت ها به شکلی تعیین می شود که 
بخش عمده ای از طبقات متوسط و دهک های پایین جامعه باید خانه دار شدن را در رویاهایشان ببینند! در حال حاضر با توجه به قیمت هایی که در حوزه مسکن وجود دارد، 

میانگین انتظار برای خرید خانه با درآمدهایی که مردم به صورت متوسط در کشور دارند به بیش از 1۰۰ سال رسیده است! 

  دبیر ستاد تنظیم بازار کشــور با بیان اینکه فروش فوق العاده 
نوروزی به معنی تشدید نظارت ها و فراوانی کالاست و نه تخفیف، 
از تداوم تخصیص ارز دولتی بــه روغن خبر داد و گفت که قیمت 
مصوب مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند و اگر تا آخر هفته 
هم قیمت مرغ عادی نشود مرغ منجمد به بازار تزریق خواهد شد. 
عباس قبادی در برنامه تیتر امشب درباره تنظیم بازار شب عید، 
گفت: در سال های گذشته در هر شــهر و منطقه نمایشگاه های 
عرضه مستقیم کالا با همکاری اصناف در آستانه شب عید برگزار 
می شد، اما امسال به دلیل شیوع ویروس کرونا امکان برگزاری این 
نمایشگاه در هیچ نقطه کشور وجود ندارد و ستاد ملی کرونا هم با 
برگزاری آن موافقت نکرده است. اما با رعایت پروتکل های بهداشتی 
فروش فوق العاده در حوزه پوشاک، کیف و کفش  شیرینی، آجیل، 
خشکبار مواد پروتئینی، میوه و سایر اقلام و کالاهای پرتقاضا در 
شب عید، در محل صنوف و همچنین فروش های اینترنتی اجرا 
خواهد شــد. قبادی درباره تامین میوه شب عید نیز گفت: مقرر 
شــده تامین میوه شب عید از ســوی اصناف انجام می شود و در 
کنار آن حدود ۴۰ هزار تن ســیب و پرتقال ذخیره شده که اگر 
افزایش قیمتی اتفاق افتاد از محل ذخایر قیمت ها کنترل شود. 

در مورد موز هم که تقاضای آن در آستانه شب عید افزایش پیدا 
می کند، مقرر شد واردات آزاد شود که احتمالا با ورود این محصول 
به کشــور قیمت ها تا حدودی متعادل خواهد شد. او همچنین با 
بیان اینکه ذخایر مرغ منجمد کشور به اندازه کافی است، گفت: 
این اختیار به ما داده شده که در صورت نیاز مرغ منجمد به بازار 
عرضه شود و اگر تا آخر هفته قیمت مرغ عادی نشود از این ذخایر 
به بازار تزریق خواهد شــد. این مقام مسئول در ادامه در پاسخ به 
صحبت های محمدعلی کمالی سروســتانی، مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی، که با اشــاره به افزایش قیمت نهاده ها، حمل 
و نقل و جوجه یک روزه، خواســتار افزایش مجدد قیمت مصوب 
مرغ شد، گفت: به مرغداران قول می دهیم در بحث نهاده ها نظر 
آنان را تامین کنیم، اما در مورد افزایش قیمت، خواهش می کنم تا 
پایان ماه مبارک رمضان قیمت تغییر نکند. قیمت هر کیلو گوشت 
مرغ در روزهای اخیر به ۳۰ هزار تومان رسیده است. اخیرا نایب 
رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشــتی، گفت که قیمت 
واقعی مرغ، قیمت مصوب تنظیم بازار یعنی ۲۰ هزار و۴۰۰ تومان 
نیست. قیمت واقعی مرغ زنده با توجه به افزایش مولفه های تولید 
براساس آنالیز تشکل ها ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت مرغ گرم 

نیز ۲۴ تا ۲۵ هزار تومان می شود. او در ادامه به اتحادیه شیرینی و 
سایر اتحادیه های مربوطه قول داد که روغن و شکر مورد نیاز آنها 
تامین شود و گفت: شکر مصرف خانوار هر کیلو ۸۷۰۰ تومان عرضه 
می شود و کمبودی هم وجود ندارد، اما در بخش صنف و صنعت 
که از محل شکرهای وارداتی اســت افزایش قیمت داشتیم و در 
نهایت مقرر شد با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت نامحدود 
در اختیار اصناف قرار گیرد. قبادی با تاکید بر اینکه کمبود روغن 
نداریم، گفت: میانگین مصرف ماهانه روغن در کشور ۱۵۰ هزار 
تن است که طی دو ماه گذشته بالغ بر ۱۷۳ هزار تن هم تولید شده 
است. مشــکل بازار روغن انتظارات تورمی و پیش بینی افزایش 
قیمت روغن بود. اما همین جا اعلام می کنم که تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی به روغن تا زمانی که شرایط شیوع ویروس کرونا و تحریم ها 
به وضعیت مطلوب برسد ادامه خواهد داشت. او افزود: در زمینه 
هیچ کالایی کمبود در کشور نیست و درمورد بازار شب عید هم به 

مردم اطمینان می دهیم.

 دبیر ستاد تنظیم بازار

نرخ مصوب مرغ فعلا تغییر نمی کند
  تداوم تخصیص ارز دولتی به روغن

رئیس اتاق بازرگانــی تهران گفت: نباید همــه تقصیرات را 
متوجه تحریم کرد بلکه بخشــی از مشکلات مربوط به وضعیت 
داخلی از جمله فضای کسب و کار است.  مسعود خوانساری در 
جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: مشکلات 
محیط کسب و کار دغدغه همه دست اندرکاران اقتصاد، تجارت 
و صنعت در کشور است که روزبه روز نه تنها حل نمی شود بلکه 
مشکلات بیشتر می شود؛ بر اساس تحلیل اتاق بازرگانی تهران 
در این خصوص و براساس اعلام مرکز آمار تغییر شاخص قیمت 
کالای وارداتی از دو جنبه داده های ریالی و ارزی مورد بررسی قرار 
گرفته و در سال ۹۸ شاخص قیمت کالای وارداتی نسبت به سال 
قبل ۲۹۵ درصد افزایش یافته است و در خصوص شاخص قیمت 
مبتنی بر دلار در سال ۹۸ نســت به ۹۷ به میزان ۳۰/۳ درصد 
افزایش یافته اســت. رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: افزایش 
شــاخص قیمت کالاهای وارداتی در دو سال ۹۷ و ۹۸ نسبت به 

سال ۹۶ به میزان ۱۰ برابر افزایش یافته و همچنین قیمت ارز در 
پایان سال ۹۸ نسبت به سال ۹۶ ســه برابر شده است؛ اگر تورم 
جهانی هم از آن کم شود که حدود ۳/۵ درصد تورم جهانی بوده، 
به طور متوسط در هر ســال ۲۲/۵ درصد به هزینه مبادله اضافه 
شده است. او گفت: لذا هزینه ها ۱۰ برابر افزایش یافته ولی دلار 
سه برابر افزایش قیمت داشته است، از این رو باید بررسی شود که 
علت افزایش شاخص چیست. همچنین از ۹۳۵ درصد رشدی که 
شاهدش بودیم، ۲۷۶ درصد تورم ریالی متعلق به افزایش قیمت 
دلار و ۶۵۹ درصد نیز مربوط به افزایش هزینه های غیردلاری از 
جمله هزینه توزیع کالا، هزینه سفته بازی و غیره است. رئیس اتاق 
بازرگانی تهران تصریح کرد: بنابراین می توان گفت که سه برابر از 
۱۰ برابر شدن شاخص قیمت کالاهای واردتی مربوط به افزایش 
قیمت ارز و هفت برابر آن نیز مربوط به افزایش سایر هزینه هاست. 
خوانساری در ادامه با بیان اینکه مجموعه اجرایی کشور تبدیل به 

کارخانه تولید بخشنامه شده است، گفت: هر روز بخشنامه های 
متعددی صادر می شود که یا متناقض با بخشنامه قبلی است و یا 
بخشنامه جدید است که باعث ایجاد مشکل برای تولید کنندگان 
و بازرگانان می شــود. او در ادامه به مشــکلات ایجاد شده برای 
کارخانه های سیمان اشاره و اظهار کرد: از آبان ماه کارخانه های 
سیمان تعطیل شــده یا با ظرفیت کم کار می کنند. همچنین 
قیمت یک کیسه ســیمان از ۱۷ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان 
رسیده است. مشکل این کارخانجات در ابتدا قطع گاز و اکنون 
قطع برق است و این مسائل هزینه های مبادله و تولید را افزایش 
می دهد. محمدرضا نجفی منش، عضو هیــات نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران نیز از زیان ۴۳ هزار میلیارد تومانی خودروسازان 
و ضرر ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی آنها ناشی از ارزان فروشی سخن 
گفت و توضیح داد: در هر خودرو پیش فروش شده خودروسازان 

۵۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان رانت توزیع می شود.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

کشور تبدیل به کارخانه تولید بخشنامه شده است
  پیش فروش خودرو با رانت ۲۵۰ میلیون تومانی!


